Gilson 	ma Neto
Pres'

et
Elder S od Santana Silva
1° Se tide

N°02/2016

ESTA DODA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
N;m2s:(,) Mtn., Anareazra, J n - CEP:

CWEJ: 	 Teisfax, (-5) 42,-23d?
E-e.a.111.  c.neipiandas914.c.=.br

RESOLUÇÃO N°02/2016

"Dispõe sobre a fixação dos subsidios dos
Vereadores  ii  Câmara Municipal de Esplanada,
para viger na Legislatura 2017/2020 e da
outras providencias".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA,
no uso de suas atribuições legais com fundamento no explicitado no art.29 da
Constituição Federal e no An. 22 da Lei Orgânica do Município de
Esplanada, faz saber que o plenário aprovou e o Presidente promulgou a
seguinte Resolução:

Art.  1° - A fixação do subsidio dos Vereadores do municipio de Esplanada.
Estado da Bahia, se dará nos termos da presente, observados os critérios
estabelecidos na Constituição Federal e na Lei Orgânica deste Município.

Art.  20  - 0 subsidio total dos Vereadores para o quadriinio 2017/2020. fica
fixado no valor de RS 7.596,67 (sete mil, quinhentos e noventa c seis reais c
sessenta e sete centavos).

An. 3°  - 0 subsidio fixado nesta resolução será pago em parcela única,
obedecida o disposto no An. 37, XI da Constituição Federal.

Art.  4°  - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
produzindo efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2017, revogando-
seas  disposições em contrário.

Esplana a - BA, 07 de novembro de 2016.

•

•

Publicado
em•
F 	ri .0 	. P.4 ..1212003

osemary dos Santos
Sa Secretária

sonetemania
-41 e rn •

-
03

'tune. 	C  te  J2 PO

	Page 1